
議案第62号

令和5年度東伊豆町一般会計補正予算（第5号）

令和5年度東伊豆町の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ277,128千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,363,997千円とする。

2歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、 「第1表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条債務負担行為の追加は、 「第2表債務負担行為補正」による。

令和5年12月6日提出

静岡県東伊豆町長 岩 井茂樹



第1表 歳入歳出予算補正

（単位：千円）(歳入）

-1-

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14使用料及び手数料

2手数料

74,386

37,284

△8,400

△8,400

65,986

28,884

15国庫支出金

2国庫補助金

583,734

239,904

7,821

7，821

591,555

247,725

16県支出金

2県補助金

372,163

111，603

651

651

372,814

112,254

18寄附金

1寄附金

400,201

400,201

201,004

201,004

601,205

601,205

19繰入金

3基金繰入金

211,798

203,300

74,754

74,754

286,552

278,054

21諸収入

4雑 入

75,440

72,827

1,298

1,298

76,738

74,125

歳 入 合 計 6,086,869 277,128 6,363,997



－2－

款 項 補正前の額 補 正 額 計

l議会費

1議会費

62,786

62，786

359

359

63,145

63，145

2総務費

1総務管理費

2徴税費

3戸籍住民基本台帳

費

4選挙費

5統計調査費

1,577,441

1,402,196

101,212

53,872

12,859

6,084

239,829

227,742

1,911

9,919

107

150

1,817,270

1,629,938

103,123

63，791

12,966

6,234

3民生費

1社会福祉費

2児童福祉費

3国民年金事務取扱

費

1,617,115

1,278,743

332,625

5,647

18，719

17,508

1,080

131

1,635,834

1,296,251

333,705

5,778

4術生費

1保健衛生費

2情掃費

796,163

260,775

535,388

△2,760

4,438

△7,198

793,403

265,213

528,190

5農林水産業費

1農業費

2林業費

3水産業費

122,506

78，109

22,199

22,198

△317

△2,447

2,056

74

122,189

75,662

24,255

22,272

6商工費

1商工費

272,616

272,616

4,082

4,082

276,698

276,698

7土木費

1土木管理費

2道路橋りょう費

3河川費

4都市計画費

5住宅費

292,424

28,522

207,382

15,579

37,068

3,873

7,213

296

5,713

500

204

500

299,637

28,818

213,095

16,079

37,272

4,373

8消防費

1消防費

387,685

387,685

260

260

387,945

387,945

9教育費

1教育総務費

406,124

123,106

9,640

1,895

415,764

125,001



（単位：千円）

－3－

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2小学校費

3中学校費

4幼稚園費

5社会教育費

6保健体育費

49,308

43,236

69,508

39,683

76,980

1，355

3，195

981

392

1,822

50,663

46，431

70,489

40,075

78,802

11公債費

1公債費

535,640

535,640

103

103

535,743

535,743

歳 出 合 計 6,086,869 277,128 6,363,997



第2表 債務負担行為補正

追加

－4－

事 項 期 間 限度額

旧稲取幼稚園改修工事概略設計業務委託 令和6年度 3 ， 267千円

旧稲取幼稚園改修工事概略設計アドバイ
ザリー業務委託

令和6年度 220千円

事務機器等リース料 令和6年度 478千円

資源ごみ・可燃ごみ等収集業務委託 令和6年度 44 , 315千円

ごみ堆肥化業務委託（機械代）
令和6年度から

令和10年度まで
54 ， 780千円

ごみ堆肥化業務委託（工事費）
令和6年度から

令和20年度まで
3 ， 630千円

ごみ堆肥化業務委託（保守メンテ代等） 令和6年度 31 ， 020千円



歳入歳出補正予算事項別明細
聿
日

1 総括

－5－

款 補正前の額 補正額 計

14使用料及び手数料 74,386 A8,400 65,986

15国庫支出金 583,734 7，821 591，555

16県支出金 372,163 651 372,814

18寄附金 400,201 201,004 601,205

19繰入金 211，798 74,754 286,552

21諸収入 75,440 1,298 76,738

歳入合計 6,086,869 277,128 6,363,997



－6－

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1議会費 62,786 359 63,145
－ q■■■■■ _ 359

2総務費 1,577,441 239,829 1,817,270 9，069
_

203,708 27,052

3民生費 1,617,115 18,719 1,635,834 1,912
一 1■■■■■ 16,807

4術生費 796,163 42,760 793,403 427 －

△8,400 5,213

5農林水産業費 122,506 △317 122,189 △3,000
1■■■■■ －

2,683

6商工費 272,616 4,082 276,698
－ _

3,000 1,082

7土木費 292,424 7,213 299,637
－ 1■■■■■ －

7,213

8消防費 387,685 260 387,945
－ 1■■■■■ 260

9教育費 406,124 9,640 415,764 △64 －

4,205 5,499

11公債費 535,640 103 535,743
1■■■■■ 一 1■■■■■ 103

歳出合計 6,086,869 277,128 6,363,997 8,344
ー 202,513 66,271



2歳入

14款使用料及び手数料

2項手数料

15款国庫支出金

2項国庫補助金

16款県支出金

2項県補助金

－7－

目 補正前の額 補正額 計

3衛生手数料 31，737 △8,400 23,337

計 37,284 △8,400 28,884

1民生費国庫補助金 17，399 1，325 18,724

2衛生費国庫補助金 17,324 427 17,751

3農林水産業費国庫補助金 4,553 △3,000 1,553

7総務費国庫補助金 124,836 9,069 133,905

計 239,904 7,821 247,725

2民生費県補助金 41,089 587 41,676

7教育費県補助金 989 △64 925

10県営事業市町負担金軽減交付金 276 128 404

計 111，603 651 112,254



(単位：千円）

－8－

節

区 分 金 額
説 明

1清掃手数料 △8,400 2廃棄物処理手数料 △8,400

1社会福祉費補助金 1,325 7出産・子育て応援交付金 500

8障害者総合支援事業費補助金 825

1保健衛生費補助金 427 5医療施設運営費等補助金 427

1農業費補助金 43,000 2農地利用効率化等支援交付金 △3,000

1総務費補助金 9,069 1個人番号カード交付事務費補助金 △2,349

7社会保障・税番号制度システム整備費補助金 11,418

(住民福祉課）

l社会福祉費補助金 587 19出産・子育て応援交付金 125

20成年後見推進事業費補助金 462

1社会教育費県補助金 △64 1学校支援地域本部事業補助金 △64

1県営事業市町負担金軽

減交付金

128 l県営事業市町負担金軽減交付金 128



18款寄附金

1項寄附金

19款繰入金

3項基金繰入金

21款諸収入

4項雑 入

－9－

目 補正前の額 補正額 計

lふるさと納税寄附金 400,000 200,000 600,000

2一般寄附金 1 1,004 1,005

計 400,201 201,004 601,205

2ふるさと納税基金繰入金 147,575 9,615 157,190

3財政調整基金繰入金 52,345 65,139 117,484

計 203,300 74,754 278,054

2雑 入 64,993 1,298 66，291

計 72,827 1,298 74,125



(単位：千円）

-10-

節

区 分 金 額
説 明

1ふるさと納税寄附金 200,000 lふるさと納税寄附金 200,000

l一般寄附金 1,004 l一般寄附金 1,004

lふるさと納税基金繰入

金

9,615 lふるさと納税基金繰入金 9，615

1財政調整基金繰入金 65，139 l財政調整基金繰入金 65,139

9雑入 1，298 15社会保険料等被保険者負担金 1 ， 250

30ノッカルひがしいず利用料 48



3歳出

l款議会費

l項議会費

2款総務費

1項総務管理費

-11-

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

l議会費 62,786 359 63，145
q■■■■■ － _ 359

計 62,786 359 63，145
一 _ － 359

l一般管理費 611，755 95,055 706,810 A311 一

87,988 7,378



(単位：千円）

－12－

節

区分 金額
説 明

2給 料

3職員手当

4共済費

32

309

18

1議会運営事業 214

03-14議員期末手当 214

90議会事務局職員人件費事業 145

２
５
８

３
９
１金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

(財源内訳）

15款2項7目 1節 △311

18款1項1目1節 86

21款4項2目9節 1
，
Ｐ

738

250

1報 酬

2給 料

3職員手当

4共済費

7報償費

8旅 費

11役務費

12委託料

13使用料及び賃借料

14工事請負費

935

1，012

2,395

3,313

60,000

△337

20,578

6,160

100

899

1施設管理事業

14-02旧大川小学校水道分岐配管工事

14総務課一般事務管理事業

899

3,215

01-01会計年度任用職員報酬 935

04-08社会保険料 2，517

08-08会計年度任用職員費用弁償 △337

13-03通行料 100

15ふるさと納税寄附推進事業 86

07-01ふるさと納税寄附謝礼 60

11-03ポータルサイトシステム等利用料 18

11-05通信運搬費 1

９
９
り
り

738

000

700

422

11-11ふるさと納税自動販売機手数料 423

l1-12ふるさと納税自動販売機運用手数料 33



2款総務費

1項総務管理費

－13－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2－1－1

5財産管理費 86,657 1,787 88,444
1■■■■■ － －

1，787

9企画費 76,894 3，361 80,255
－ －

2,200 1,161

10自治振興費 56,001 258 56,259
－ 1■■■■■ 258 －



(単位：千円）

－14－

節

区分 金額
説 明

12-01ふるさと納税事務業務委託料 6,160

90一般管理職員人件費事業 4

02-01職員給 1

03-01期末勤勉手当 1

９
９
，

203

012

531

４
６
６
９
８
７金付

当
納
手
合
外
組
間
済
時
共

６
１
０
０
－
－
３
４
０
０

l報 酬

10需用費

12委託料

736

584

467

1庁舎維持管理事業 989

01-01会計年度任用職員報酬 736

10-05修繕料 110

12-11微量PCB分析委託料 143

2公用車・バス維持管理事業 474

10-01消耗品費 240

10-05修繕料 234

3町有地維持管理事業 324

12-02町有地剪定業務委託料 324

(財源内訳）

19款3項2目1節 2,200

l報 酬

10需用費

12委託料

18負担金補助及び交

付金

597

509

2,200

55

2交流・定住促進事業 2,764

10-04光熱水費 209

10-05修繕料 300

12-05ワーケーシヨン環境整備推進業務委託料 2,200

18-02移住相談会等出展負担金 55

4地域おこし協力隊事業 597

01-01会計年度任用職員報酬 597

(財源内訳）

19款3項2目1節 210

21款4項2目9節 48

3職員手当

7報償費

210

48

5城内交通実証事業 258

03-06時間外手当 210



2款総務費

1項総務管理費

2款総務費

2項徴税費

2款総務費

3項戸籍住民基本台帳費

-15-

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2－1-10

12地球温暖化対

策費

8,727 14 8,741
一 ｡■■■■■ － 14

15ふるさと納税

基金費

222,970 127,267 350,237
1■■■■■ －

113,262 14，005

計 1，402，196 227,742 1,629,938 A311 一

203,708 24,345

l税務総務費 69,643 1,911 71,554
I■■■■■ 1■■■■■ _

1,911

計 101,212 1,911 103,123
一 1■■■■■ 1■■■■■

1,911

1戸籍住民基本

台帳費

53,872 9,919 63,791 9,380
－ _ 539



(単位：千円）

-16-

節

区分 金額
説 明

07-02ノッカルひがしいずドライバー謝礼 48

13使用料及び賃借料 14 1地球温暖化対策推進事業 14

13-06機器使用料 14

(財源内訳）

18款1項1目1節 113,262

24積立金 127,267 lふるさと納税基金管理事業 127,267

24-01基金積立金 127,267

2給 料

22償還金利子及び割

引料

611

1，300

l税務総務事業 1

22-01町税過誤納還付金 1

90税務事務職員人件費事業

＄
，

300

300

611

02-01職員給 611

(財源内訳）

15款2項7目 1節 9,380

1報 酬

2給 料

8旅 費

10需用費

11役務費

12委託料

△1,570

235

△170

57

△51

11，418

1戸籍住民基本台帳管理事業 1l ， 475

10-02印刷製本費 57

12-03戸籍電算システム改修委託料 11,418

3個人番号関連事務事業 △1

01-01会計年度任用職員報酬 △1
り
り

838

570

08-08会計年度任用職員費用弁償 △170

11-05通信運搬費 △98



2款総務費

3項戸籍住民基本台帳費

2款総務費

4項選挙費

2款総務費

5項統計調査費

3款民生費

1項社会福祉費

-17-

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2－3－1

計 53,872 9,919 63，791 9,380
ー － 539

1選挙管理委員

会費

5,420 107 5,527
1■■■■■ － － 107

計 12,859 107 12，966
1■■■■■ － 1■■■■■ 107

1統計調査総務

費

5,019 150 5，169
ー － 4■■■■■ 150

計 6,084 150 6,234
－ 一 － 150

l社会福祉総務

費

125,884 1,515 127,399 462 ｡■■■■■ －

1,053



(単位：千円）

－18－

節

区分 金額
説 明

4証明書コンビニ交付事業 47

11-03コンビニ交付手数料 47

90戸籍事務職員人件費事業 235

02-01職員給 235

2給 料

3職員手当

4共済費

52

46

9

90選挙事務職員人件費事業 107

２
６
９

５
４

金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

2給 料

3職員手当

4共済費

64

50

36

90統計調査事務職員人件費事業 150

４
０
６

６
５
３金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

(財源内訳）

16款2項2目1節 462

2給 料

3職員手当

4共済費

493

86

936

90社会福祉事務職員人件費事業 1 ， 515

02-01職員給 493

03-03扶養手当 60



3款民生費

1項社会福祉費

3款民生費

2項児童福祉費

-. 19-

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3－1－1

2障害者福祉費 401,848 14,500 416,348 825 － －

13，675

6住民生活費 271 7 278 － 。■■■■■ － 7

8介護保険費 213,974 1,486 215,460
－ － 一

1,486

計 1,278,743 17，508 1,296,251 1,287
I■■■■■ －

16,221

l児童福祉総務

費

250,908 1，080 251,988 625 一 1■■■■■ 455



(単位：千円）

-20-

節

区分 金額
説 明

03-05通勤手当 26

04-01共済組合納付金 936

(財源内訳）

15款2項1 目 1節 825

12委託料

22償還金利子及び割

引料

1,650

12，850

l障害者児自立支援給付事業 9

12-02自立支援給付システム改修委託料 1
９
１

140

650

22-01障害児施設給付費等国庫負担金過年度返還金 172

22-02障害児施設給付費等県負担金過年度返還金 86

22-03障害者自立支援給付費国庫負担金過年度返還 4

金

， 821

22-04障害者自立支援給付費県負担金過年度返還金 2,411

4自立支援医療事業 5

22-02障害者自立支援医療費国庫負担金過年度返還 3

金

，
，

085

390

､ 22-03障害者自立支援医療費県負担金過年度返還金 1,695

6地域生活支援事業 275

22-01地域生活支援事業等国庫補助金過年度返還金 275

1報 酬 7 1行政・住民相談事業 7

01-01住民相談員報酬 7

27繰出金 1，486 l介護保険特別会計支援事業 1

27-01介護保険特別会計繰出金 1
ｐ
，

486

486

(財源内訳）

15款2項l 目1節 500

16款2項2目1節 125

11役務費 265 1児童環境づくり事業 5



3款民生費

2項児童福祉費

3款民生費

3項国民年金事務取扱費

4款衛生費

1項保健衛生費

－21－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3－2－1

計 332,625 1，080 333,705 625 _ － 455

1国民年金事務

取扱費

5,647 131 5,778
－ 一 1■■■■■ 131

計 5,647 131 5,778
1■■■■■ 1■■■■■ Ⅱ■■■■■ 131

1保健衛生総務

費

67,332 2,290 69,622
一 － 1■■■■■

2,290



(単位：千円）

－22－

節

区分 金額
説 明

17備品購入費

18負担金補助及び交

付金

22償還金利子及び割

引料

60

750

5

22-01次世代育成支援対策施設整備交付金過年度返 5

還金

5放課後児童クラブ運営事業 60

17-01放課後児童クラブ用備品 60

7子ども医療費助成事業 265

11-03子ども医療費事務手数料 265

9子育て支援事業 750

18-02出産・子育て応援交付金 750

2給 料

3職員手当

4共済費

50

46

35

90国民年金事務職員人件費事業 131

０
６
５

５
４
３金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
ｌ
ｌ

Ｏ
Ｏ
Ｏ

－
一
一

２
３
４

０
０
０

2給 料

3職員手当

4共済費

18負担金補助及び交

付金

23投資及び出資金

411

1，129

654

91

5

1保健衛生総務管理事業 96

18-04下田メディカルセンター負担金 91

23-01下田メディカルセンター出資金 5

90保健衛生事務職員人件費事業 2,194

02-01職員給 411

03-06時間外手当 1,129



4款衛生費

1項保健衛生費

4款衛生費

2項清掃費

－23－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

4－1－1

3保健師活動推

進費

36,699 362 37,061
－ q■■■■■ I■■■■■ 362

4保健対策推進

費

7,698 143 7,841
－ q■■■■■ － 143

5保健事業費 32,438 1,430 33,868
－ － －

1,430

6母子保健費 15，449 126 15，575 427 _ 1■■■■■ △301

7保健・福祉セ

ンター費

29，801 87 29,888
1■■■■■ 1■■■■■ q■■■■■ 87

計 260,775 4,438 265,213 427 ロ■■■■■ 1■■■■■

4,011

2塵芥処理費 380,290 △7, 198 373,092
一 q■■■■■ －

47,198

計 535,388 A7,198 528,190
－ 1■■■■■

48,400 1,202



(単位：千円）

－24－

節

区分 金額
説 明

04-01共済組合納付金 654

2給 料

3職員手当

143

219

90保健師人件費事業 362

02-01職員給 143

03-01期末勤勉手当 219

1報 酬 143 4健康増進事業 143

01-01会計年度任用職員報酬 143

12委託料 1,430 1成人健康診査・相談事業 1

12-11健診・検診予約システム改修委託料 1
，
，

430

430

(財源内訳）

15款2項2目 1節 427

22償還金利子及び割

引料

126 4未熟児養育医療事業 126

22-01未熟児養育医療国庫負担金過年度返還金 84

22-02未熟児養育医療県負担金過年度返還金 42

2給 料 87 90保健・福祉センター事務職員人件費事業 87

02-01職員給 87

11役務費

12委託料

A1,375

△5,823

lごみ処理対策事業 △7,198

11-03指定ごみ袋取扱手数料 △1,375

12-03町指定ごみ袋製造委託料 △5,823



5款農林水産業費

1項農業費

－25－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1農業委員会費 23,373 160 23,533
｡■■■■■ 一 1■■■■■ 160

2農業総務費 15，700 198 15,898
－ I■■■■■ － 198

3農業振興費 15，054 △3,000 12，054 A3,000
－ － 1■■■■■

6山村振興対策

事業費

4, 161 195 4,356
｡■■■■■b _ 1■■■■■ 195

計 78,109 △2,447 75,662 △3,000
－ _ 553



(単位：千円）

－26－

節

区分 金額
説 明

2給 料

3職員手当

4共済費

26

89

45

90農業委員会事務職員人件費事業 160

６
９
５

２
８
４金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

2給 料

3職員手当

4共済費

24

87

87

90農業総務事務職員人件費事業 198

４
７
７

２
８
８金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

(財源内訳）

15款2項3目1節 △3,000

18負担金補助及び交

付金

△3,000 l農業振興事業 △3

18-08農地利用効率化等支援交付金 △3
ｊ
，

000

000

12委託料 195 2市民農園運営事業 195

12-02市民農園施設清掃業務委託料 195



5款農林水産業費

2項林業費

5款農林水産業費

3項水産業費

6款商工費

1項商工費

－27－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1林業振興費 6,440 ､2，056 8,496
一 1■■■■■ －

2,056

計 22，199 2,056 24,255
－ 一 －

2,056

1水産業総務費 6,994 74 7,068
1■■■■■ q■■■■■ － 74

計 22,198 74 22,272
1■■■■■ － － 74

1商工総務費 36,392 1，082 37,474
1■■■■■ 1■■■■■ 1■■■■■

1,082

2商工振興費 73,399 3,000 76,399
－ －

3,000
4■■■■■



(単位：千円）

－28－

節

区分 金額
説 明

12委託料 2,056 1林業振興事業 2

12-02森林整備管理委託料 2
９
９

056

056

2給 料

3職員手当

4共済費

22

43

9

90水産業事務職員人件費事業 74

02-01職員給 22

03-01期末勤勉手当 43

04-01共済組合納付金 9

2給 料

3職員手当

4共済費

401

567

114

90商工事務職員人件費事業 1,082

１
７
０
４

０
１
５
１

４
３
２
１金

当
付

手
当
納

勉
手
合

給
勤
外
組

員
未
間
済

職
期
時
共

１
１
６
１

０
０
０
０

－
一
一
－

２
３
３
４

０
０
０
０

(財源内訳）

19款3項2目 1節 3,000

18負担金補助及び交

付金

3,000 1商工振興事業 3

18-04リフォーム振興事業補助金 3

,

，

000

000



6款商工費

1項商工費

7款士木費

1項土木管理費

7款土木費

2項道路橋りょう費

7款土木費

3項河川費

－29－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

計 272,616 4,082 276,698
－ －

3,000 1,082

1土木総務費 28,522 296 28,818
I■■■■■ 一 － 296

計 28,522 296 28,818
－ 1■■■■■ 1■■■■■ 296

1道路橋りょう

総務費

10，655 213 10，868
－ － － 213

2道路維持費 29,500 5,500 35,000
』■■■■■ _ －

5,500

計 207,382 5,713 213,095
1■■■■■ 1■■■■■ －

5,713

2用悪水路費 15，278 500 15,778
－ － 一 500

計 15,579 500 16，079
－ － _ 500



(単位：千円）

－30－

節

区分 金額
説 明

1報 酬

2給 料

3職員手当

4共済費

147

14

53

82

5地籍調査事業 147

01-01会計年度任用職員報酬

90土木事務職員人件費事業

147

149

４
３
２

１
５
８金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
未
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

2給 料 213 90道路橋りょう事務職員人件費事業 213

02-01職員給 213

10需用費

14工事請負費

2,.500

3,000

1道路維持管理事業 5

10-05修繕料 2

14-90町道全般維持補修工事

，
，

500

500

14工事請負費 500 1河川改修事業 500

14-90水路維持補修工事



7款土木費

4項都市計画費

7款士木費

5項住宅費

8款消防費

l項消防費

－31－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

l都市計画総務

費

27,933 204 28,137
－ _ － 204

計 37,068 204 37,272
－ － 一 204

1住宅管理費 3,873 500 4,373
－ － － 500

計 3,873 500 4,373
－ － － 500

3消防施設費 13，392 260 13,652
－ q■■■■■ － 260

計 387,685 260 387,945
I■■■■■ q■■■■■ 1■■■■■ 260



(単位：千円）

－32－

節

区分 金額
説 明

2給 料

3職員手当

4共済費

56

135

13

90都市計画事務職員人件費事業 204

６
５
３

５
３
１
１

金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

10需用費 500 1町営住宅維持管理事業 500

10-05修繕料 500

18負担金補助及び交

付金

260 l消防施設等整備事業 260

18-01消火栓等設置管理負担金 260



9款教育費

1項教育総務費

9款教育費

2項小学校費

9款教育費

3項中学校費

－33－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2事務局費 121，749 1,895 123,644
1■■■■■ 一 q■■■■■

1,895

計 123， 106 1，895 125,001
1■■■■■ － －

1,895

l学校管理費 44,628 1，355 45,983
4■■■■■ I■■■■■

1,056 299

計 49,308 1，355 50,663
－

1,056 299

1学校管理費 35,482 2,987 38,469
－ －

2,697 290



(単位：千円）

－34－

節

区分 金額
説 明

2給 料

3職員手当

4共済費

△1,000

2,063

832

90教育委員会事務局職員人件費事業 1

02-01職員給 △1

03-01期末勤勉手当 2

９
夕
，

895

000

034

03-05通勤手当 29

04-01共済組合納付金 832

(財源内訳）

19款3項2目 1節 1,056

l報 酬 1,355 2小学校運営事業 1

01-02会計年度任用職員報酬 1
９
，

355

355

(財源内訳）

19款3項2目 1節 2,697

1報 酬

2給 料

3職員手当

4共済費

8旅 費

2,847

16

37

7

80

2中学校運営事業 2

01-02会計年度任用職員報酬 2
ｊ
ｌ

927

847

08-08会計年度任用職員費用弁償 80

90中学校管理事務職員人件費事業 60

02-01職員給 16



9款教育費

3項中学校費

9款教育費

4項幼稚園費

9款教育費

5項社会教育費

9款教育費

6項保健体育費

－35－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

9－3－1

2教育振興費 7,754 208 7,962
_ － _ 208

計 43,236 ． 3，195 46,431
一 1■■■■■

2,697 498

1幼稚園費 69,508 981 70,489
_ q■■■■■ 452 529

計 69,508 981 70,489
_ － 452 529

4図書館費 31,174 392 31，566
_ _ 一 392

計 39,683 392 40,075 △64 q■■■■■ － 456

1保健体育総務

費

13，588 250 13，838
－ － － 250

2学校給食費 63,392 1,572 64,964 － 1■■■■■ －

1，572



(単位：千円）

－36－

節

区分 金額
説 明

７
７

３

金

当
付
手
納
勉
合
勤
組
末
済
期
共

１
１
０
０
－
－
３
４
０
０

18負担金補助及び交

付金

208 1中学校教育振興事業 208

18-01選手派遣費補助金 208

(財源内訳）

19款3項2目1節 452

1報 酬

2給 料

4共済費

452

281

248

2幼稚園運営事業 452

01-01会計年度任用職員報酬 452

90幼稚園職員人件費事業 529

02-01職員給 281

04-01共済組合納付金 248

1報 酬 392 1図書館運営事業 392

01-02会計年度任用職員報酬 392

10需用費 250 2町立体育センター施設管理事業 250

10-04光熱水費 250

1報 酬 1,216 1学校給食センター事業 1,216



9款教育費

6項保健体育費

ll款公債費

1項公債費

－37－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

9－6－2

計 76,980 1，822 78,802
_ － －

1,822

1元金 519,945 103 520,048
_ _ － 103

計 535,640 103 535,743
一 一 － 103



(単位：千円）

‐

－38－

節

区分 金額
説 明

2給 料

3職員手当

4共済費

160

118

78

01-02会計年度任用職員報酬 1,216

90学校給食事務職員人件費事業 356

０
８
８

６
１
７

１
１

金

当
付
手
納
勉
合

給
勤
組

員
末
済

職
期
共

１
１
１

０
０
０

－
一
一

２
３
４

０
０
０

22償還金利子及び割

引料

103 1起債元金償還事業 103

22-01元金償還金 103


